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TITULOS

La oferta de plazas de nuevo ingreso para el curso 2013-2014 quedd configurada de la siguiente

forma;

GRADO N.° DE PLAZAS
2013-2014

Derecho 80
Relaciones Laborales y Recursos Humanos 100
Ciencias Politicas y de la Administracion 40
Criminologia 60
Administracién y Direccién de Empresas 100
Administracién y Direccion de Empresas-Inglés 20
Finanzas y Contabilidad 120
Geografia e Historia 60
Humanidades 30
Traduccion e Interpretacion (Inglés) 120
Traduccion e Interpretacion (Francés) 40
Traduccion e Interpretacion (Aleméan) 20
Biotecnologia 60
Nutricién Humana y Dietética 60
Ciencias Ambientales 120
Ciencias de la Actividad Fisica y del Deporte 160
Trabajo Social 160
Sociologia 40
Educacion Social 60
Ingenieria Informética en Sistemas de Informacion 60
Andlisis Econémico 60

| TOTAL 1 1570 ]

DOBLES TITULACIONES DE GRADO N.° DE PLAZAS
2013-2014

Derecho + Administracion y Direccion de Empresas 100
Derecho + Administracion y Direccién de Empresas (ADE inglés) 40
Derecho + Finanzas y Contabilidad 60
Derecho + Ciencias Politicas y de la Administracion 60
Ciencias Politicas y de la Administracion + Sociologia 40
Derecho + Relaciones Laborales y Recursos Humanos 20
Derecho + Criminologia 40
Humanidades + Traduccién e Interpretacion (Inglés) 30
Trabajo Social + Educacién Social 60

Trabajo Social + Socioloiia 60
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El resultado total ha sido la oferta de 40 nuevas plazas con respecto al curso 2012-2013,

cubriéndose toda la oferta.

Notas de Corte (General) Curso 2013-2014

Titulacién Nota de Corte

Grado en Administracién y Direccion de Empresas (ADE) 7,43
Grado en Administracion y Direccién de Empresas (Inglés) 9,29
Grado en Analisis Econémico 5,00
Grado en Biotecnologia 12,16
Grado en Ciencias Ambientales 5,00
Grado en Ciencias de la Actividad Fisica y del Deporte 9,87
Grado en Ciencias Politicas y de la Administracion 5,00
Grado en Criminologia 9,57
Grado en Derecho 7,48
Grado en Educacion Social 7,14
Grado en Finanzas y Contabilidad 5,00
Grado en Geografia e Historia 5,00
Grado en Humanidades 5,00
Grado en Ingenieria en Sistemas de Informacion 5,00
Grado en Nutricion Humana y Dietética 9,08
Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 5,00
Grado en Sociologia 5,00
Grado en Trabajo Social 6,65
Grado en Traduccidn e Interpretacion (Aleman) 8,69
Grado en Traduccién e Interpretacion (Francés) 8,52
Grado en Traduccion e Interpretacion (Inglés) 10,60
Doble Grado en Derecho + ADE 5,00
Doble Grado en Derecho + ADE (Inglés) 11,47
Doble Grado en Derecho + CC. Paliticas y de la Administracion 7,85
Doble Grado en Derecho + Criminologia 10,97
Doble Grado en Derecho + Finanzas y Contabilidad 5,00
Doble Grado en Derecho + Relaciones Laborales y RR. HH. 9,66
Doble Grado en Educacién Social + Trabajo Social 8,71
Doble Grado Sociologia + CC. Paliticas y de la Administracion 5,00
Doble Grado en Trabajo Social + Sociologia 5,00
Doble Grado en Humanidades + Traduccion e Interpretacion (Inglés) 1191
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Matriculacion

Es obligatorio realizar la matricula por Internet. Los/as alumnos/as han podido realizar la matricula
desde cualquier PC conectado a Internet y resolver todas aquellas dudas que les surgieran a través de la
linea telefonica, con 75 equipos informaticos a disposicion de los/as alumnos/as mediante un servicio de
reserva previa y apoyo en la misma aula de informética. EI nimero total de matriculas realizadas en la
Universidad utilizando, en el curso académico 2013-2014, la automatriculacion por Internet ha sido de

9.298 matriculas realizadas.

El nimero total de estudiantes matriculados/as en grado en el curso académico 2013-2014 fue
de 8.010 (computando una sola vez los/as estudiantes que cursan itinerarios de doble titulacion de grado
Yy que por tanto se encuentran matriculados/as en dos titulaciones). A continuacion se ofrecen los datos

desagregados por Centro, Titulacion y género.

Facultad de Derecho

HOMBRES MUJERES TOTAL
Grado en Derecho 198 210 408
Grado en RR. Laborales y RR. HH. 171 248 419
Grado en CC. Politicas y de la Admén. 100 66 166
Grado en Criminologia 66 97 163
Doble Grado en ADE/DER 236 260 496
Doble Grado en ADE/DER Inglés 25 53 78
Doble Grado en Derecho/CC. Politicas 117 145 262
Doble Grado en Derecho/Finanz. y Contab. 132 115 247
Dobel Grado en Soc. y CC. Pol. y de la Admén. 39 44 83
Doble Grado en Derecho y RR. HH. 9 37 46
Doble Grado en Derecho y Criminologia 25 53 78

Total estudiantes matriculados/as 1.118 1.328 2.446




Facultad de Ciencias Empresariales

Grado en Admon. y Direcc. Empresas
Grado en Finanzas y Contabilidad

Grado en Admon. y Direcc. Empres. Inglés
Grado en Anélisis Econémico

Doble Grado en ADE/DER

Doble Grado en Finanz. y Contab./DER
Doble Grado en ADE/DER Inglés

Total estudiantes matriculados/as

Facultad de Ciencias Experimentales

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Biotecnologia

Grado en Nutricion Humana y Dietética

Total estudiantes matriculados/as

Memoria Cur

HOMBRES

339
252
15
75
236
132
25

1074

HOMBRES

278
96
43

417

MUJERES

200
185
38
44
260
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53
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TOTAL

539
437

53
119
496
247

78

1969

TOTAL

509
230
232

971
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Facultad de Humanidades

HOMBRES ~ MUJERES TOTAL
Grado en Humanidades 43 69 112
Doble Grado en Humanidades y Traducc. 28 94 122
Grado en Geografia e Historia 133 40 173
Grado en Traduccion e Interpret. Inglés 83 377 460
Grado en Traduccion e Interpret. Aleméan 23 67 90
Grado en Traduccion e Interpret. Frances 32 129 161

Total estudiantes matriculados/as 342 776 1118

Facultad de Ciencias Sociales

HOMBRES ~ MUJERES TOTAL
Grado en Trabajo Social 110 687 797
Grado En Educacion Social 32 207 239
Grado en Sociologia 64 90 154
Doble Grado en Trabajo Soc. y Educ. Social 24 252 276
Doble Grado en Sociol. y CC. Pol. y Admén. 39 44 83
Doble Grado en Sociol. y Trabajo Social 10 45 55

Total estudiantes matriculados/as 279 1325 1604

Facultad del Deporte

HOMBRES  MUJERES TOTAL
Grado en CC. Activ. Fisica y del Deporte 510 119 629




Escuela Politécnica Superior

Grado en Ingenieria Informética en Sist. Inf,

Memoria Cur

HOMBRES

162

MUJERES
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TOTAL

177

El nimero total de estudiantes matriculados/as en primer y segundo ciclo en el curso académico

2013-2014 fue de 747, (se encuentran computados una sola vez los/as estudiantes que pertenecen a los

estudios conjuntos y que por tanto se encuentras matriculados en dos titulaciones). A continuacién se

ofrecen los datos desagregados por Centro, Titulacion y género.

Facultad de Derecho

Lctra. en Derecho-PLAN 1998

Lctra. en Ciencias del Trabajo-Plan 2003
Diplom. en RR. Laborales-Plan 1998
Lctra. Ciencias Politicas y de la Admon.
Est. Conj. Admon. y Direcc. Emp./Derecho
Est. Conj. Empresariales/RR. Laborales
Est. Conj. Derecho/CC. Politicas

Total estudiantes matriculados/as

Facultad de Ciencias Empresariales

Lctra. Admon. y Direcc. Empresas-Plan 1998
Diplom. CC. Empresariales-Plan 1998
Est. Conj. Admén. y D. Emp./Derecho

HOMBRES

32

18
12
82
12
26

182

HOMBRES

42
15
82

MUJERES

33
1
32
14
105

25

218

MUJERES

36
10
105

TOTAL

65

50
26
187
20
51

400

TOTAL

78
25
187




Est. Conj. Empresariales/RR. Lab.

Total estudiantes matriculados/as

Facultad de Ciencias Experimentales

Lctra. CC. Ambientales

Lctra. Biotecnologia

Total estudiantes matriculados/as

Facultad de Humanidades

Lctra. Humanidades

Est. Conjuntos Traducc. Inglés- Humanidades
Lctra. Traduccion e Interpretacion-Inglés
Lctra. Traduccion e Interpretacion-Aleman

Lctra. Traduccion e Interpretacidn-Francés

Total estudiantes matriculados/as

Facultad de Ciencias Sociales

Diplom. en Trabajo Social

Diplom. en Educacién Social

Memoria Cur
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HOMBRES

57
3

60

HOMBRES
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HOMBRES

159

MUJERES

39
6

45
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2
4
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20

310

TOTAL

96

105

TOTAL

14
11
22

54

TOTAL

15
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Est. Conj. Educ. Social y Trabajo Social 1 - 1
Total estudiantes matriculados/as 8 9 17
Facultad del Deporte
HOMBRES ~ MUJERES TOTAL
Lctra. CC. Activ. Fisica y del Deporte 53 5 58
Escuela Politécnica Superior
HOMBRES ~ MUJERES TOTAL
Ing. Téc. Inf. Gestién Semivirtual 2 1 3
Ing. Téc. Inf. Gestidn 5 2 7
Total estudiantes matriculados/as 7 3 10

Los/as estudiantes matriculado/as en los Estudios Conjuntos de Derecho y de Empresariales, a
efectos de calculo final, se computan nicamente en una de las Facultades en que se imparten, hay que

tener en cuenta este dato pues se encuentran duplicados:

Est. Conj. Admén. y D. Emp./Derecho 187
Est. Conj. Empresariales/RR. Lab. 20




