



TÍTULOS

La oferta de plazas de nuevo ingreso para el curso 2013-2014 quedó configurada de la siguiente forma:

GRADO	N.º DE PLAZAS 2013-2014
Derecho	80
Relaciones Laborales y Recursos Humanos	100
Ciencias Políticas y de la Administración	40
Criminología	60
Administración y Dirección de Empresas	100
Administración y Dirección de Empresas-Inglés	20
Finanzas y Contabilidad	120
Geografía e Historia	60
Humanidades	30
Traducción e Interpretación (Inglés)	120
Traducción e Interpretación (Francés)	40
Traducción e Interpretación (Alemán)	20
Biotecnología	60
Nutrición Humana y Dietética	60
Ciencias Ambientales	120
Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	160
Trabajo Social	160
Sociología	40
Educación Social	60
Ingeniería Informática en Sistemas de Información	60
Análisis Económico	60
TOTAL	1.570

DOBLES TITULACIONES DE GRADO	N.º DE PLAZAS 2013-2014
Derecho + Administración y Dirección de Empresas	100
Derecho + Administración y Dirección de Empresas (ADE inglés)	40
Derecho + Finanzas y Contabilidad	60
Derecho + Ciencias Políticas y de la Administración	60
Ciencias Políticas y de la Administración + Sociología	40
Derecho + Relaciones Laborales y Recursos Humanos	20
Derecho + Criminología	40
Humanidades + Traducción e Interpretación (Inglés)	30
Trabajo Social + Educación Social	60
Trabajo Social + Sociología	60
TOTAL	510





El resultado total ha sido la oferta de 40 nuevas plazas con respecto al curso 2012-2013, cubriéndose toda la oferta.

Notas de Corte (General) Curso 2013-2014		
Titulación	Nota de Corte	
Grado en Administración y Dirección de Empresas (ADE)	7,43	
Grado en Administración y Dirección de Empresas (Inglés)	9,29	
Grado en Análisis Económico	5,00	
Grado en Biotecnología	12,16	
Grado en Ciencias Ambientales	5,00	
Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	9,87	
Grado en Ciencias Políticas y de la Administración	5,00	
Grado en Criminología	9,57	
Grado en Derecho	7,48	
Grado en Educación Social	7,14	
Grado en Finanzas y Contabilidad	5,00	
Grado en Geografía e Historia	5,00	
Grado en Humanidades	5,00	
Grado en Ingeniería en Sistemas de Información	5,00	
Grado en Nutrición Humana y Dietética	9,08	
Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos	5,00	
Grado en Sociología	5,00	
Grado en Trabajo Social	6,65	
Grado en Traducción e Interpretación (Alemán)	8,69	
Grado en Traducción e Interpretación (Francés)	8,52	
Grado en Traducción e Interpretación (Inglés)	10,60	
Doble Grado en Derecho + ADE	5,00	
Doble Grado en Derecho + ADE (Inglés)	11,47	
Doble Grado en Derecho + CC. Políticas y de la Administración	7,85	
Doble Grado en Derecho + Criminología	10,97	
Doble Grado en Derecho + Finanzas y Contabilidad	5,00	
Doble Grado en Derecho + Relaciones Laborales y RR. HH.	9,66	
Doble Grado en Educación Social + Trabajo Social	8,71	
Doble Grado Sociología + CC. Políticas y de la Administración	5,00	
Doble Grado en Trabajo Social + Sociología	5,00	
Doble Grado en Humanidades + Traducción e Interpretación (Inglés)	11,91	





Matriculación

Es obligatorio realizar la matrícula por Internet. Los/as alumnos/as han podido realizar la matrícula desde cualquier PC conectado a Internet y resolver todas aquellas dudas que les surgieran a través de la línea telefónica, con 75 equipos informáticos a disposición de los/as alumnos/as mediante un servicio de reserva previa y apoyo en la misma aula de informática. El número total de matrículas realizadas en la Universidad utilizando, en el curso académico 2013-2014, la automatriculación por Internet ha sido de 9.298 matrículas realizadas.

El número total de estudiantes matriculados/as en **grado** en el curso académico 2013-2014 fue de **8.010** (computando una sola vez los/as estudiantes que cursan itinerarios de doble titulación de grado y que por tanto se encuentran matriculados/as en dos titulaciones). A continuación se ofrecen los datos desagregados por Centro, Titulación y género.

Facultad de Derecho

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Grado en Derecho	198	210	408
Grado en RR. Laborales y RR. HH.	171	248	419
Grado en CC. Políticas y de la Admón.	100	66	166
Grado en Criminología	66	97	163
Doble Grado en ADE/DER	236	260	496
Doble Grado en ADE/DER Inglés	25	53	78
Doble Grado en Derecho/CC. Políticas	117	145	262
Doble Grado en Derecho/Finanz. y Contab.	132	115	247
Dobel Grado en Soc. y CC. Pol. y de la Admón.	39	44	83
Doble Grado en Derecho y RR. HH.	9	37	46
Doble Grado en Derecho y Criminología	25	53	78
Total estudiantes matriculados/as	1.118	1.328	2.446





Facultad de Ciencias Empresariales

·	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Grado en Admón. y Direcc. Empresas	339	200	539
Grado en Finanzas y Contabilidad	252	185	437
Grado en Admón. y Direcc. Empres. Inglés	15	38	53
Grado en Análisis Económico	75	44	119
Doble Grado en ADE/DER	236	260	496
Doble Grado en Finanz. y Contab./DER	132	115	247
Doble Grado en ADE/DER Inglés	25	53	78
Total estudiantes matriculados/as	1074	895	1969

Facultad de Ciencias Experimentales

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Grado en Ciencias Ambientales	278	231	509
Grado en Biotecnología	96	134	230
Grado en Nutrición Humana y Dietética	43	189	232
Total estudiantes matriculados/as	417	554	971





Facultad de Humanidades

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Grado en Humanidades	43	69	112
Doble Grado en Humanidades y Traducc.	28	94	122
Grado en Geografía e Historia	133	40	173
Grado en Traducción e Interpret. Inglés	83	377	460
Grado en Traducción e Interpret. Alemán	23	67	90
Grado en Traducción e Interpret. Francés	32	129	161
Total estudiantes matriculados/as	342	776	1118
Facultad de Ciencias Sociales			
	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Grado en Trabajo Social	110	687	797
Grado En Educación Social	32	207	239
Grado en Sociología	64	90	154
Doble Grado en Trabajo Soc. y Educ. Social	24	252	276
Doble Grado en Sociol. y CC. Pol. y Admón.	39	44	83
Doble Grado en Sociol. y Trabajo Social	10	45	55
Total estudiantes matriculados/as	279	1325	1604
Facultad del Deporte			
	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Grado en CC. Activ. Física y del Deporte	510	119	629





Escuela Politécnica Superior

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Grado en Ingeniería Informática en Sist. Inf.	162	15	177

El número total de estudiantes matriculados/as en **primer y segundo ciclo** en el curso académico 2013-2014 fue de **747**, (se encuentran computados una sola vez los/as estudiantes que pertenecen a los estudios conjuntos y que por tanto se encuentras matriculados en dos titulaciones). A continuación se ofrecen los datos desagregados por Centro, Titulación y género.

Facultad de Derecho

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Lctra. en Derecho-PLAN 1998	32	33	65
Lctra. en Ciencias del Trabajo-Plan 2003	-	1	1
Diplom. en RR. Laborales-Plan 1998	18	32	50
Lctra. Ciencias Políticas y de la Admón.	12	14	26
Est. Conj. Admón. y Direcc. Emp./Derecho	82	105	187
Est. Conj. Empresariales/RR. Laborales	12	8	20
Est. Conj. Derecho/CC. Políticas	26	25	51
Total estudiantes matriculados/as	182	218	400

Facultad de Ciencias Empresariales

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Lctra. Admon. y Direcc. Empresas-Plan 1998	42	36	78
Diplom. CC. Empresariales-Plan 1998	15	10	25
Est. Conj. Admón. y D. Emp./Derecho	82	105	187



Memoria Curso Académico 2013-2014

D -		
חוו	$C \cap T$	ncia
ν	$\cup \cup I$	icia

Diplom. en Educación Social	1	-	1
Diplom. en Trabajo Social	6	9	15
Facultad de Ciencias Sociales	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Total estudiantes matriculados/	as 8	46	54
Lctra. Traducción e Interpretación-Francés	-	4	4
Lctra. Traducción e Interpretación-Alemán	1	2	3
Lctra. Traducción e Interpretación-Inglés	2	20	22
Est. Conjuntos Traducc. Inglés- Humanidades	1	10	11
Lctra. Humanidades	4	10	14
Facultad de Humanidades	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Total estudiantes matriculados/as	60	45	105
Lctra. Biotecnología	3	6	9
Lctra. CC. Ambientales	57	39	96
Facultad de Ciencias Experimentales	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Total estudiantes matriculados/as	151	159	310
Est. Conj. Empresariales/RR. Lab.	12	8	20
PABLO			Docencia



Escuela Politécnica Superior

Ing. Téc. Inf. Gestión Semivirtual

Ing. Téc. Inf. Gestión

Memoria Curso Académico 2013-2014

HOMBRES

2

7

MUJERES

1

2

3

Docencia

TOTAL

3

7

10

Est. Conj. Educ. Social y Trabajo Social		1	-	1
	Total estudiantes matriculados/as	8	9	17
Facultad del Deport	te	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Lctra. CC. Activ. Física y del Deporte		53	5	58

Los/as estudiantes matriculado/as en los Estudios Conjuntos de Derecho y de Empresariales, a efectos de cálculo final, se computan únicamente en una de las Facultades en que se imparten, hay que tener en cuenta este dato pues se encuentran duplicados:

Est. Conj. Admón. y D. Emp./Derecho 187 Est. Conj. Empresariales/RR. Lab. 20

Total estudiantes matriculados/as